
Özet
Araştırmada, üç farklı üniversiteye bağlı Meslek yüksekokullarında etkinliklerin ölçülmesi amaçlanmıştır. Etkinlik analizi, girdiye yönelik 

Veri Zarflama Yöntemi kullanılarak yapılmıştır. Araştırmanın girdileri, program sayısı, derslik sayısı, bütçe (TL), öğretim elemanı sayısı, eğitim 
alanı (m2), idari personel sayısı, öğretim elemanlarına ait bilgisayar sayısı, öğrencilere ait bilgisayar sayısı ve kayıtlı öğrenci sayısıdır. Çıktıları 
ise mezun öğrenci sayıları, öğrencilerin mezuniyet not ortalaması ve öğretim elemanları tarafından yapılan bilimsel makale sayısıdır. Araştırma 
sonuçları MYO’ların %67’sinin etkin çalıştıklarını ortaya koymuştur. MYO’lar etkinlik sağlamak için girdi azaltmak yerine çıktıları arttırmalıdırlar. 
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Abstract
Inthepresentstudy, it wasaimedtomeasure of efficiencies of vocationalschools of threedifferentuniversities. Efficiencyanalysiswasperforme-

dusinginputorienteddataenvelopmentanalysis. Inputswereused in thestudywerenumber of departments, number of classrooms, budget (TL), num-
ber of academicstaffs, number of administrativestaffs, trainingarea (m2), number of computersusedbyacademicandadministrativestaffsandnumber 
of students. Andoutputswerenumber of graduatedstudents, averageacademicpoints of graduatedstudentsandnumber of scientificpublication. Re-
searchresultsrevealedthat 67% of vocationalschoolswereefficiency. Vocationalschools, toefficiency, shouldincreasetheoutputsratherthandecrease of 
theinputs. 
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1. Giriş
Önlisans düzeyinde eğitim kurumları olan Meslek 

Yüksekokullarının (MYO) temel görevi,  niteliksel 
ve niceliksel olarak yeterli düzeyde yetişmiş tekniker 
ünvanına sahip ara eleman yetiştirmektir. Türkiye’de 
2010 yılı sonu itibariyle Yüksek Öğretim Kuruluna 
bağlı 660 adet Meslek Yüksekokulunda 6014 programda 
613077 öğrenci eğitim görmekte, 10613 öğretim elemanı 
akademisyen olarak çalışmaktadır (Atasoy, 2011:3). 
Meslek Yüksekokulları devlet üniversitelerine, vakıf 
üniversitelerinin, doğrudan vakıflara ve devletin YÖK 
dışındaki kurumlarına bağlı olarak kurulabilmektedir.

Meslek Yüksekokulları, eğitim-öğretim 
faaliyetlerinin yanında araştırma-geliştirme çalışmaları 
ile de Türkiye’nin yükseköğretimine katkı sağlamaktadır.
Ancak, bu kurumlarınsınırlı kaynaklarıyla mümkün 
olan en yüksek çıktıyı elde ettiklerini söylemek güçtür. 
Örneğin, 100 öğrenci başına düşen öğretim elemanı sayısı 
1.73’tür. Birçok MYO kendilerine ait bağımsız binalarda 
eğitim öğretim faaliyeti yapamamakta, laboratuar, atölye 

v.b mekânların sıkıntısını çekmektedirler. Buna benzer 
sıkıntılar MYO’larınçıktılarında verimliliği ve etkinliği 
sağlamalarına engel olmaktadır. Oysa, değişen çevre 
şartları ve teknoloji, bireylerle birlikte kurumların da 
yoğun rekabetten korunmak, pazar payını artırmak, 
kaliteli eğitim hizmeti sunmak, nitelikli elemana sahip 
olmak veya yetiştirmek, sosyal yaşam standartlarını 
artırmalarını sağlamak için yeterli kaynağa sahip olmakla 
birlikte, kaynakların etkin bir şekilde kullanmalarını 
öngörmektedir. MYO’larının sahip olduğu kaynakları 
etkin kullanması, ülkenin beşeri ve iktisadi kaynaklarının 
dengeli kullanılması açısından ayrı bir öneme sahiptir. 

MYO’larının girdi-çıktı ilişkileri açısından 
etkinliğikantitatifyöntemlerle ölçülebilir. Etkinliği 
ölçmek için kullanılan ve parametrik olmayan metotların 
en çok kullanılanı Charnes ve ark. (1978) tarafından 
geliştirilen Veri Zarflama Analizi (VZA)’dir.  VZA, aynı 
çıktıyı üreten karar verme birimlerinin (KVB) etkinliğini 
ölçmede ulusal ve uluslararası birçok çalışmada 
kullanılmıştır. Bu çalışmalardan bazıları üniversitelerin 



68 O. Gündüz ve ark. / KMÜ Sosyal ve Ekonomik Araştirmalar Dergisi, 15 (25): 67-77, 2013

ve bağlı kurumların etkinliğine yöneliktir (Tomkins ve 
Gren, 1988; McMillan ve Debasish, 1997; Abbott ve 
Doucouliagos, 2003; Kutlar ve Kartal, 2004; Babacan 
ve ark., 2007; Özcan ve Anıl, 2007; Kutlar ve Babacan, 
2008; Kuah ve Wong, 2011).

Bu çalışmada, Türkiye’de faklı bölgelerde ve farklı 
dönemlerde kurulmuş olan üç üniversitenin (İnönü, 
Karamanoğlu Mehmet Bey ve Ondokuz Mayıs)
Meslek Yüksekokullarının üniversite içinde ve diğer 
üniversitelere göre etkinlikleri VZA kullanılarak 
ölçülmesi amaçlanmıştır.

Halihazırda, İnönü Üniversitesine bağlı 11, Ondokuz 
mayıs Üniversitesine bağlı 11 ve Karamanoğlu Mehmet 
Bey Üniversitesine bağlı 4 adet meslek yüksekokulu 
eğitim-öğretim faaliyetlerini devam ettirmektedir.

2. Materyal ve Yöntem
2.1. Materyal
Veri ZarflamaAnalizinde kullanılacak veriler, 

Karar Verme Birimleri (firmalar-kurumlar)’nden temin 
edilmektedir. VZA uygulanacak Karar Verme Birimleri 
(KVB) benzer girdileri kullanan ve aynı çıktıları 
üretmelidir. Her bir KVB için etkinliğin tahmin edilmesi, 
kullanılan girdi ve çıktıların net bir şekilde belirlenmesi 
gereklidir. 

Bu araştırmada, KVB olarak İnönü Üniversitesine 
bağlı 11, Ondokuz Mayıs Üniversitesine bağlı 11 ve 
Karamanoğlu Mehmet Bey Üniversitesine bağlı 4 adet 
Meslek Yüksekokulu seçilmiştir. 

Araştırmanın girdileri olarak, Meslek 
Yüksekokullarında program sayısı, derslik sayısı, bütçe 
(TL), öğretim elemanı sayısı, eğitim alanı (m2), idari 
personel sayısı, öğretim elemanlarına ait bilgisayar 
sayısı, öğrencilere ait bilgisayar sayısı ve 2010-2011 
eğitim öğretim yılı kayıtlı öğrenci sayısı kullanılmıştır. 
Araştırma çıktıları, 2010-2011 yılı mezun öğrenci 
sayıları, MYO mezun öğrencilerin not ortalaması ve 
öğretim elemanları tarafından yapılan bilimsel makale 
sayısından oluşturulmuştur.

Girdi ve çıktılara ait değerler temin edilirken şu 
hususlar dikkate alınmıştır. 

- MYO bütçesi içerisinde personel ve yatırım 
giderleri dâhil edilmemiştir. 

- Öğretim elemanı sayısı olarak MYO kadrosunda 
bulunan personel dikkate alınmıştır.

- Eğitim alanı, derslikler ve laboratuvar gibi eğitim-
öğretim ve araştırmaya yönelik kısımlardan oluşmuştur. 
Personele ait bürolar, kantin, yemekhane v.bdahil 
edilmemiştir.

- Bilimsel makale sayısı olarak, yurtdışı, yurtiçi 
dergiler ve bildiri kitaplarında basılan yayınlar dikkate 
alınmıştır.

- Mezuniyet not ortalaması, her programdan 
mezun olan öğrencilerin genel başarı puanlarının 
ortalaması alınarak program ortalaması, programların 
ortalamalarının aritmetik ortalaması ile MYO’nun not 

ortalaması hesaplanmıştır. Mezuniyet notunu bildirmeyen 
MYO’ların notu olarak ortalama değerler kullanılmıştır.

Yukarıda sayılan hususlar dikkate alınarak 
MYO’ların hepsi birden dikkate alınarak ve ayrıca kendi 
üniversiteleri içerisinde dikkate alınarak ayrı ayrı göreli 
etkinlikleri hesaplanmıştır. 

Bazı Meslek Yüksekokulları eğitim-öğretim 
faaliyetine yeni başladıklarından, mezun öğrenci sayısı 
ve mezuniyet notu elde edilememiştir. Bu nedenle 
İnönü Üniversitesine bağlı Adalet MYO, Ondokuz 
Mayıs Üniversitesine bağlı Adalet MYO, Alaçam MYO, 
Yeşilyurt Demir-Çelik MYO ve Karamanoğlu Mehmet 
Bey Üniversitesine bağlı Sağlık Hizmetleri MYO için 
etkinlik skorları tahmin edilmemiştir.

2.2. Yöntem
Üç farklı üniversitenin MYO’larının teknik etkinliği 

Veri Zarflama Analizi ile hesaplanmıştır. 
VZA kullanılarak yapılan etkinlik analizlerinde 

aşağıda belirtilen yol takip edilmektedir (Bakırcı, 2006).
a) KVB’lerin seçilmesi
b) KVB’lerin girdi – çıktı değişkenlerinin belirlenmesi
c) VZA yönteminin uygulanması
d) Etkinlik skorlarının tahmini
e) Referans kümelerinin oluşturulması
f) Etkin olmayan KVB’lerin etkin hale getirilebilmesi 

için önerilerde bulunulması
g) KVB’lere ilişkin sonuçların yorumlanması
İyi bir etkinlik ölçümü aracı olan Veri Zarflama 

Analizi Charnes ve ark. (1978) geliştirilen ve parametrik 
olmayan istatistiki bir yöntemdir. 

Etkinlik ölçümleri, girdiye yönelik ve çıktıya 
yönelik olmak üzere iki farklı şekilde ölçülebilmektedir 
(Coelli ve ark., 1998). Bu araştırmada, Üniversitelerin 
veya Meslek Yüksekokullarının çıktılarını kontrol 
edemeyebileceği, ancak çıktıları üreten girdileri ise 
rahatlıkla kontrol edebilecekleri düşünülerek girdiye 
yönelik etkinlik analizi yöntemi kullanılmıştır. Girdiye 
yönelik ölçüm sayesinde, girdi miktarlarının, üretilen 
çıktı miktarında değişiklik yapmadan oransal olarak ne 
kadar azaltılabileceği tespit edilmektedir. 

Etkinlik ve verimlilik analizleri parametrik ve 
parametrik olmayan iki kategoride yapılabilmektedir. 
Parametrik olmayan metotların kullanıldığı çalışmaların 
çoğu Charnes ve ark., (1978) tarafından geliştirilmiş 
olan Veri Zarflama Analizi (VZA)’yı kullanmaktadırlar. 
Parametrik yöntemlerin en önemlisi ise Stokastik 
Etkinlik Sınırı (SES) yaklaşımıdır. Her iki yaklaşım da 
bazı KVB’lerin kaynaklarını etkin olarak kullanmadıkları 
varsayımından yola çıkmaktadır. Diğer bir ifadeyle, bir 
kısım KVB’ler “en iyi kullanım” teknolojisi tarafından 
tanımlanan üretim sınırının altında veya etkin olmayan 
bir üretim yapmaktadırlar. Bu durumu analiz etmede SES 
yaklaşımı parametrik ekonometrik metotları kullanırken, 
VZA parametrik olmayan matematiksel (doğrusal) 
programlama metotlarını kullanmaktadır. 



69O. Gündüz ve ark. / KMÜ Sosyal ve Ekonomik Araştirmalar Dergisi, 15 (25): 67-77, 2013

Araştırmada, Meslek Yüksekokullarında etkinliği 
ölçmek için VZA kullanılmıştır. VZA, KVB’lerin 
etkinliğini matematiksel (doğrusal) programlama ile 
tahmin etmektedir. Charnes ve ark. (1978), Farrell’in 
(1957) geliştirdiği modeli tamamlayıcı nitelikte girdiye 
yönelik ve ölçeğe sabit getiri (ÖSG) yaklaşımını öneren 
yeni bir model ortaya koymuşlardır. Eşitlik 1’de girdiye 
yönelik ÖSG yaklaşımının doğrusal programlama modeli 
verilmiştir (Coelli ve ark., 1998).

           } 
(1)

 

Bu arada, θ , 0 ile 1 aralığında değişen teknik etkinlik 
(TE) skorlarını vermektedir. λ iseNx1 vektörünün 
sabitlerini göstermektedir. θ =1 durumu tam etkinliği 
ifade etmektedir (Farrell, 1957).

ÖSG koşullarında elde edilen etkinlik skorları bütün 
KVB’lerinoptimal ölçekte çalıştığı varsayımı ile elde 
edilmektedir. Ancak, bütün KVB’lerin gerçekte en 
uygun ölçekte çalışmaları mümkün değildir. Banker 
ve ark., (1984) bunu dikkate alarak Ölçeğe Değişken 
Getiri (ÖDG) yaklaşımını geliştirmişlerdir. ÖSG 
modeline dışbükeyliği sağlayan bir sınırlayıcı ( N1
λ  = 1 ) ilave edilerek, model ölçeğe değişken getiri 
(ÖDG) modeline dönüştürülmüştür (Banker ve ark., 
1984). Modele bu sınırlayıcının ilave edilmesi ölçek 
etkinliğini hesaplanmasına engel olduğundan, ölçek 
etkinliği hesaplanırken ÖSG koşullarındaki etkinlik, 
ÖDG koşularındaki etkinliğe oranlanarak bulunmuştur 
(Banker ve ark., 1984).

Ölçek Etkinliği (ÖE)
skoruEtkinlikÖDG
skoruEtkinlikÖSG=

Araştırmada Meslek Yüksekokullarında etkinlik 
skorları, gerek ÖSG ve gerekse de ÖDG şartlarında 
tahmin edilmiştir. 

Etkinlik skorlarının tahmininde Scheel 
(2000) tarafından geliştirilen EMS 1.3 
(EfficiencyMeasurementSystem) ve Coelli (1996) 
tarafından geliştirilen DEAP 2.1 paket programı 
kullanılmıştır.

3. Araştırma Bulguları
Araştırmanın ilk aşamasında Karar Verme Birimleri 

ve bunlara ait ortak girdi ve çıktı değerleri elde edilmiştir. 
Üç farklı üniversiteye bağlı 26 Meslek Yüksekokulundan 
etkinlikleri ölçülen 21’inden temin edilen 2011 yılına ait 
girdi ve çıktı değerleri ek çizelge 1’de verilmiştir. 

Araştırmada, Meslek Yüksekokulları önce birlikte 
değerlendirilmiş sonra her yüksekokul bağlı olduğu 
üniversitenin diğer yüksekokulları ile birlikte analiz 
edilerek etkinlik skorları ayrı ayrı tahmin edilmiştir.

Meslek yüksekokulları birlikte değerlendirildiğinde 
elde edilen özet sonuçlar çizelge 1’de verilmiştir. 
İncelenen MYO’ların ortalama etkinlik skoru ÖSG 
şartlarında 0.894 ve ÖDG şartlarında 0.903’tür. Ölçek 
etkinliği 0.988’dir. Böylece, MYO’lar girdilerini ÖSG 
şartlarında %10.6, ÖDG şartlarında %9.7 oranında 
azaltarak tam etkin konuma gelebilirler.

İnönü Üniversitesine bağlı MYO’lardan 8’i, 
Ondokuz Mayıs Üniversitesine bağlı olanlardan 4’ü 
ve Karamanoğlu Mehmet Bey Üniversitesine bağlı 
olanlardan 2’si tam olarak etkindir. Birlikte incelenen 
MYO’ların ÖSG şartlarında etkinlik skorları Şekil 1’de, 
ÖDG şartlarında etkinlik skorları ve ölçek etkinliği 
skorları ise şekil 2’de verilmiştir.

ÖSG ve ÖDG şartlarında etkin olmayan MYO’lardan 
Arapgir MYO, Ermenek MYO, Çarşamba Ticaret Borsası 
MYO, Samsun MYO ve Terme MYO ölçeğe artan getiri, 
İnönü Üniversitesi Sağlık Hizmetleri MYO ölçeğe sabit 
getiri, Ondokuz Mayıs Üniversitesi Sağlık Hizmetleri 
MYO ise ölçeğe azalan getiriye sahiptir.

λθ ,Minimimum
                   θ

Sinirliliklar             0≥+− λYyi

                                     0≥− λθ Xxi   

                                         
0≥λ

Çizelge 1. İncelenen bütün MYO’lara ait özet VZA sonuçları 

Ölçeğe Sabit Getiri Ölçeğe Değişken Getiri Ölçek Etkinliği

MYO Sayısı 21 21 21

Ortalama Etkinlik 0,894 0,903 0,988

Standart Sapma 0,194 0,190 0,023

Maximum 1,000 1,000 1,000

Minimum 0,424 0,426 0,929

Etkin MYO Sayısı 14 15 14

Etkin Olmayan MYO Sayısı 7 6 7

Etkin MYO’ların Yüzdesi (%) 66,67 71,43 66,67
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Araştırma kapsamında birlikte incelenen MYO’lardan 
etkin olmayanların etkinlik skorları, girdi ve çıktı 
ağırlıkları, referans kümeleri, etkin olmayanların aylak 
kapasiteleri hesaplanmış ve çizelge 2’de verilmiştir.

Veri Zarflama Analizi neticesinde etkin olan 
MYO’lar için herhangi bir iyileştirme önerisi 
geliştirilemeyeceğinden çizelge 2’de yalnızca etkin 
olmayan MYO’lara ilişkin bilgiler sunulmuştur.

Çizelge 2’de referans kümesi olarak adlandırılan 
bölümde verilen rakamlardan parantez içerisinde 
olmayanlar, etkin olmayan MYO’nun tam etkin konuma 
gelebilmesi için kendisine referans olacak MYO ‘ların 
adlarını göstermektedir. Referans MYO’ları gösteren 
rakamların yanında yer alan ve parantez içerisinde 
gösterilen değerler ise etkin olmayan her MYO’nun etkin 
olabilmesi için kendisine referans olacak MYO’ların 
etkinlik skorlarını yakalayabilmesi için kullanılacak 
ağırlıkları göstermektedir.

Etkin olmayan MYO’lar için yukarıdaki açıklamalar 
doğrultusunda bir tanesi için yapılacak detaylı açıklama 
diğerlerinin anlaşılmasını da sağlayacağından, örnek 
olarak Ondokuz Mayıs Üniversitesine bağlı Çarşamba 
Ticaret Borsası Meslek Yüksekokulu için VZA sonucu 
aşağıdaki gibi yorumlanmıştır. 

Çarşamba Ticaret Borsası Meslek Yüksekokulunun 
etkinlik skoru ÖSG şartlarında 0.506 olarak 
hesaplanmıştır. MYO, 0.45 ağırlık düzeyinde 5 numaralı 
MYO olan İnönü Üniversitesi Hekimhan MYO, 

Şekil 1. Ölçeğe Sabit Getiri şartlarında MYO’ların etkinlik skorları

Şekil 2. MYO’ların Ölçeğe Değişken Getiri şartlarında ve Ölçek 
etkinliği skorları

0.36 ağırlık düzeyinde 10 numaralı MYO olan İnönü 
Üniversitesi Yakınca MYO ve 0.06 ağırlık düzeyinde 
Ondokuz Mayıs Üniversitesine bağlı Bafra MYO’nu 
kendisine referans almalıdır. Çıktı değerlerinde herhangi 
bir değişiklik yapmadan, %100 etkinliğe, kullanılan 
derslik sayısını 0.48, bütçesini 48004 TL, eğitim alanını 
740 m2, program sayısını 0.34 adet, idari personel sayısını 
2.01, öğretim elemanlarına tahsis edilen bilgisayar 
sayısını 0.08, öğrencilere tahsis edilen bilgisayar 
sayısını 6.87 ve öğrenci sayısını 206 kişi kadar azaltarak 
ulaşabileceği tahmin edilmektedir. 

VZA’nın, etkin olmayan karar verme birimlerine tam 
etkinliğe ulaşabilmesi adına referans kümesinde yer alan 
etkin karar verme birimlerinin ağırlıklı ortalamalarından 
hareketle ulaşılabilir hedefler belirlemesi, ayrı bir özelliği 
olarak dikkat çekmektedir.

İncelenen MYO’lardan etkin olmayanların, etkin 
duruma geçebilmesi için girdi ve çıktılara ilişkin hedef 
değerler belirlenerek çizelge 3’te verilmiştir. 

Çizelge 3’te yer alan etkin olmayan MYO’lardan bir 
tanesi için hedef değerlerin nasıl belirlendiği aşağıya izah 
edilmiştir. İzahat, yine Ondokuz Mayıs Üniversitesine 
bağlı Çarşamba Ticaret Borsası Meslek Yüksekokuluna 
ait değerler kullanılarak yapılmıştır.

Çarşamba Ticaret Borsası Meslek Yüksekokulunun 
referans kümesinde yer alan MYO’ların ağırlıkları ve bu 
MYOların girdi ve çıktı değerleri birbirleri ile çarpılarak 
Çarşamba Ticaret Borsası Meslek Yüksekokulunun 
etkin olabilmesi için ulaşılabilir hedefler aşağıdaki gibi 
hesaplanmıştır. 

= [ {4; 264000; 600; 4; 4; 5; 11; 1; 169}*0,45 {53; 
69,66; 0,1}*0,45] + [ {7; 245600; 2500; 3; 9; 7; 16; 75; 
559}*0,36 {398; 78,00; 0,1}*0,36 ] + [12; 1247400; 
1700; 5; 8; 21; 21; 70; 716}*0,06 {251; 70,83; 15}*0,06] 
işleminin sonucu Çarşamba Ticaret Borsası Meslek 
Yüksekokulunun hedef değerlerini verecektir.

= [ {5,08; 284539,48; 1283,53; 3,20; 5,56; 6,08; 
12,06; 31,57; 323,25 }], [ {184,00; 64,06; 1,00}]

Etkin olmayan diğer MYO’lar için hedef değerler ve 
iyileştirme oranları aynı yol takip edilerek belirlenmiş ve 
çizelge 3’te verilmiştir.

Araştırma kapsamında MYO’ların bağlı oldukları 
Üniversitenin diğer Meslek Yüksekokullarına göre göreli 
etkinlikleri de VZA kullanılarak hesaplanarak çizelge 
4’de verilmiştir. 

İnönü Üniversitesine bağlı MYO’ları ÖSG şartlarında 
%91.3 oranında, ÖDG şartlarında %91.6 oranında 
etkinlik sağlamışlardır. İnönü Üniversitesi MYO’ları, 
girdilerini ÖSG’de girdilerini %8.7, ÖDG’de %8.4 
oranında azaltarak tam etkinliğe ulaşabileceklerdir. 
İnönü üniversitesine bağlı yüksekokullarında 8’i hem 
girdiye yönelik ÖSG ve ÖDG şartlarında tam etkinken, 
Arapgir Meslek Yüksekokulu ve Sağlık Hizmetleri 
Meslek Yüksekokulu tam etkinliği yakalayamamışlardır.
Karamanoğlu Mehmet Bey Üniversitesine bağlı 
MYO’ların her üçü de göreli olarak tam etkin olarak 
çalışmaktadırlar. 
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Çizelge 3. devamı

Terme MYO

ÖSG

Gerçekleşen Hedeflenen İyileştirme oranı (%)

Girdi

Derslik sayısı 5,00 4,80 -4,28

Bütçe 619950,00 173607,22 -257,10

Eğitim alanı (m2) 1400,00 1186,09 -18,04

Program sayısı 3,00 2,23 -34,29

Öğretim Elemanı Sayısı 12,00 6,86 -74,95

İdari Personel Sayısı 16,00 5,20 -207,63

Öğr. Elm. bilgisayar sayısı 20,00 8,69 -130,18

Öğrencilere bilgisayar sayısı 42,00 31,17 -34,75

2011/2012 öğrenci sayısı 442,00 340,35 -29,87

Çıktı

2010/2011 mezun öğrenci sayısı 199,00 199,00 0,00

2010/2011 mezuniyet notu 65,23 65,23 0,00

2011 yılı bilimsel yayın sayısı 5,00 5,00 0,00

ÖDG

Girdi

Derslik sayısı 5,00 5,00 0,00

Bütçe 619950,00 619950,00 0,00

Eğitim alanı (m2) 1400,00 1400,00 0,00

Program sayısı 3,00 3,00 0,00

Öğretim Elemanı Sayısı 12,00 12,00 0,00

İdari Personel Sayısı 16,00 16,00 0,00

Öğr. Elm. bilgisayar sayısı 20,00 20,00 0,00

Öğrencilere bilgisayar sayısı 42,00 42,00 0,00

2011/2012 öğrenci sayısı 442,00 442,00 0,00

Çıktı

2010/2011 mezun öğrenci sayısı 199,00 199,00 0,00

2010/2011 mezuniyet notu 65,23 65,23 0,00

2011 yılı bilimsel yayın sayısı 5,00 5,00 0,00

Çizelge 4. MYO’ların bağlı oldukları üniversitelerdeki etkinlik skorları

İnönü
Üniversitesi

Karamanoğlu Mehmet Bey 
Üniversitesi

Ondokuz Mayıs
Üniversitesi

ÖSG ÖDG ÖSG ÖDG ÖSG ÖDG

Etkin MYO 8 8 3 3 6 7

Etkin olmayan MYO 2 2 0 0 2 1

Ortalama Etkinlik 0.913 0.916 1.000 1.000 0.976 0.994

Standart Sapma 0.185 0.179 0.000 0.000 0.047 0.018

Ondokuz Mayıs Üniversitesine bağlı MYO’lar 
kendi aralarında VZA yöntemiyle etkinlik analizine tabi 
tutulmuşlardır. Bu MYO’larÖSG’de %97.6 ve ÖDG’de 
%99.4 oranında etkindirler ve girdilerini %2.4 ve %0.6 
oranında azaltarak tam etkinliğe ulaşabileceklerdir. 
MYO’lardan ÖSG şartlarında 6 tanesi etkin Çarşamba 
Ticaret Borsası MYO ile Samsun MYO etkin değilken, 
ÖDG şartlarında 7 tanesi etkin, sadece Çarşamba Ticaret 
Borsası MYO etkin değildir. 

Bağlı oldukları Üniversitedeki diğer MYO’larla VZA 
kullanılarak etkinlikleri karşılaştırılan MYO’lardan etkin 
olmayanların etkinlik skorları, referans kümeleri ve atıl 
kapasite miktarları çizelge 5’te verilmiştir. 

Buna göre İnönü Üniversitesi Arapgir MYO, bağlı 
olduğu üniversitenin diğer MYO’larındanAkçadağ 
MYO, Hekimhan MYO, Kale MYO ve Yakınca MYO’nu 
kendisine referans alarak tam etkinliğe ulaşabilecekken, 
Sağlık Hizmetleri MYO, kendisine Akçadağ MYO, 
Hekimhan MYO ve Kale MYO’nu referans alarak tam 
etkinliğe ulaşabilecektir. 
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Ondokuz Mayıs Üniversitesi Çarşamba Ticaret 
Borsası MYO, Havza MYO, Kavak MYO, Terme MYO 
ve Vezirköprü MYO’nu, Samsun MYO ise Kavak MYO 
ve Terme MYO’nu referans aldığı takdirde tam etkin 
olarak çalışacaktır.

Atıl kapasiteleri dikkate alınarak söz konusu 
MYO’ların etkinliğe ulaşmalarını sağlayacak önerilerde 
geliştirilebilmektedir. Örneğin İnönü Üniversitesine bağlı 
Arapgir MYO, bilimsel yayın sayısını 0.93 adet (yani 1 
tane) artırarak ve derslik sayını 9 adet, bütçesini 33600 
TL, eğitim alanını 26.85 m2, program sayısını 2 adet 
ve öğrenci sayısını 40 adet azaltarak tam etkin konuma 
geçecektir.

Çizelge 6’da incelenen MYO’ların gerek bağlı 
bulundukları üniversite içerisinde ve gerekse de araştırma 
kapsamına dâhil bütün MYO’ları birlikte VZA modeliyle 
analiz edilmesi sonucu hesaplanan etkinlik sonuçları 
tablolaştırılarak verilmiştir.

Çizelge 6. İncelenen MYO’ların etkinlik durumları

VZA’DA ETKİNLİK SAĞLAYAN MYO’LAR
ÖSG ÖDG

Üniversitesi içinde Genel içinde Üniversitesi içinde Genel içinde
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Battalgazi Battalgazi Battalgazi Battalgazi
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Hekimhan Hekimhan Hekimhan Hekimhan

Kale Kale Kale Kale

Malatya Malatya Malatya Malatya

Sürgü Sürgü Sürgü Sürgü

Yakınca Yakınca Yakınca Yakınca

KMB ÜNİVERSİTESİ

Ermenek Ermenek
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Havza Havza Havza Havza 

Kavak Kavak Kavak Kavak 

Sağlık Hizmetleri Vezirköprü Sağlık Hizmetleri Terme

Terme Samsun Vezirköprü 

Vezirköprü 
Terme 

Vezirköprü 
VZA’DA ETKİN OLMAYAN MYO’LAR

ÖSG ÖDG

Üniversitesi içinde Genel içinde Üniversitesi içinde Genel içinde

İNÖNÜ ÜNİVERSİTESİ
Arapgir Arapgir Arapgir Arapgir

Sağlık Hizmetleri Sağlık Hizmetleri Sağlık Hizmetleri Sağlık Hizmetleri

KMB ÜNİVERSİTESİ Ermenek Ermenek

ONDOKUZ MAYIS ÜNİVER-
SİTESİ

Çarşamba 
Ticaret Borsası 

Çarşamba 
Ticaret Borsası 

Çarşamba 
Ticaret Borsası 

Çarşamba 
Ticaret Borsası 

Samsun Sağlık Hizmetleri Sağlık Hizmetleri 

Samsun Samsun 

Terme 

KMB: Karamanoğlu Mehmet Bey

4. Sonuç
Meslek Yüksekokulları Türkiye’de yükseköğretimin 

temel taşlarından birisi haline gelmiştir. Özellikle 
ekonomik sektörlerin yoğun ihtiyaç duyduğu ara 
eleman sıkıntısını gidermek yönündeki katkısı 
yadsınamamaktadır. Ancak, MYO’ların birçoğunun, 
özellikle devlet Üniversitelerinin, kaynak bulmak 
ve kullanmak konularında sıkıntılar yaşadığı da 
bilinmektedir. 

Bu çalışmada, üç farklı üniversitede eğitim öğretim 
faaliyeti yürüten MYO’ların kaynak kullanımında 
etkinliği sağlayıp sağlamadıkları VZA yöntemi 
kullanılarak tahmin edilmiştir. Analiz sonucunda, 
MYO’ların sınırlı kaynaklaryla etkin çalıştıkları 
belirlenmiştir.

Etkin olmayan MYO’ların etkin duruma 
geçmelerinde, girdileri azaltmak yerine çıktılarını 
arttırma yönünde gayret göstermeleri, üniversitelerde 
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karar alıcılarında girdi kullanımına destek vermeleri 
önemli katkı sağlayacaktır 
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